
ZEMĚDĚLSTVÍ

Půdní podmínky byly v Křinicích vždy velmi rozmanité, od
těžké jílovité půdy až po jemně písčité. Klima je v daném
období popisováno jako poměrně drsné. Silné větry,
pozdní mrazy, zimní závěje a letní bouřky. To vše
ovlivňovalo možnosti místních na pěstování plodin. Do
roku 1945 tvořilo na katastrálním obce z 1668 hektarů 57%
orná půda, 27% louky a 16% zástavba a rybníky. Hlavními
plodinami byly obilniny jako ječmen, pšenice, oves a žito.
Běžné byly samozřejmě také brambory, dobře se dařilo
krmným i průmyslovým plodinám. Ovocnářství bylo kvůli
podnebí omezené, proto se ovocným stromkům dařilo jen
ve vybraných místech. V blízkých lesích bylo možné
nasbírat borůvky, brusinky, jahody, maliny, či ostružiny.
Lesní porost se stával též cílem místních vášnivých
houbařů, kterých v obci nebylo málo a v Broumově měli
i vlastní spolek.

Ani chov zvířat nebyl samozřejmě na hospodářstvích cizí.
Na pastvinách byl chován skot, na statcích občas
vykrmována prasata. Drůbež se v chovu vyskytovala až
v letech války, hlavně husy, pro peří na lůžkoviny. Každé
hospodářství mělo své koně, kteří byli různých plemen,
aby mohly sloužit k přepravě, nebo na poli. Významné bylo
v obci i rybníkářství. Na osmi pstruhových či kaprových
rybnících, které byly v majetku benediktínského kláštera,
bylo ryb více než dostatek. Stejně tak byl na ryby bohatý
obecní potok. K Šleglově rybníku bylo prý možné vyrazit
i na raky. Zemědělsky lze obec v rámci regionu určit až za
mírně pokrokovou, což bylo nepochybně i přičiněním
absolventů nedaleké zemědělské školy ve Velké Vsi.

SUŠENÍ SENA NA POLI U KŘINIC
SEZNAM POČTU KONÍ V OBCI, KTEŘÍ BYLI

EVIDOVÁNI PRO VÁLEČNÉ ÚČELY, ROK 1940

VČELÍN RODINY BIRKE U DOMU ČP 14

ŠLÉGLŮV RYBNÍK NA DOBOVÉ FOTOGRAFII


